
平成２９年８月２０日 

柳瀬川町内会会員各位 

    柳瀬川町内会会長  

竹前栄二 

 

 

昨夜の可搬ポンプついて 

盛夏の候、如何お過ごしですか。 

町内の皆様には益々のご健勝のことお喜び申し上げます。 

日頃より当町内会の運営に、ご理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 表題の件、昨夜の雷雨でかなりの大雨となり、大排水の水量は８割程まで増水しました 

 が、下記の写真のように「市職員並びに防災協力会（民間会社）」の方々が、大排水が 

 危険な時に、「可搬ポンプ」を稼働させるために２０時半ごろまで監視をしてくれてい 

 ました。 

 今回は、事なきを得ましたが、いつ非常時となるか、大きな災害時は間に合わない時もあ 

 るかもしれません。 

 皆さんにも非常時には「可搬ポンプ」稼働するのを応援お願いするかもしれませんよろ 

 しくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 


